
NADIA MONSERRAT LEYVA DIAZ
6.6 kW 5 de Septiembre de 2024

PDBT 679120361875

1,454 kWh $ 6,679

12 1,555 kWh $145

97.83 % BIMESTRE $ 6,534

$40,074.00 MXN $871.00 MXN $39,203.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.2 %



Propuesta 1 5 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

20240248

NADIA MONSERRAT LEYVA DIAZ  

12 Canadian Solar PV Module 550W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 40,074.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 39,203.00 $ 39,203.00 $ -104,797.00

2 $ 41,276.22 $ 897.13 $ 0.00 $ 40,379.09 $ 40,379.09 $ -64,417.91

3 $ 42,514.51 $ 924.04 $ 0.00 $ 41,590.46 $ 41,590.46 $ -22,827.45

4 $ 43,789.94 $ 951.77 $ 0.00 $ 42,838.18 $ 42,838.18 $ 20,010.73

5 $ 45,103.64 $ 980.32 $ 0.00 $ 44,123.32 $ 44,123.32 $ 64,134.05

6 $ 46,456.75 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 45,447.02 $ 45,447.02 $ 109,581.07

7 $ 47,850.45 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 46,810.43 $ 46,810.43 $ 156,391.50

8 $ 49,285.97 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 48,214.75 $ 48,214.75 $ 204,606.25

9 $ 50,764.54 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 49,661.19 $ 49,661.19 $ 254,267.44

10 $ 52,287.48 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 51,151.02 $ 51,151.02 $ 305,418.46

11 $ 53,856.10 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 52,685.55 $ 52,685.55 $ 358,104.01

12 $ 55,471.79 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 54,266.12 $ 54,266.12 $ 412,370.13

13 $ 57,135.94 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 55,894.10 $ 55,894.10 $ 468,264.24

14 $ 58,850.02 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 57,570.93 $ 57,570.93 $ 525,835.17

15 $ 60,615.52 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 59,298.05 $ 59,298.05 $ 585,133.22

16 $ 62,433.99 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 61,077.00 $ 61,077.00 $ 646,210.22

17 $ 64,307.01 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 62,909.31 $ 62,909.31 $ 709,119.52

18 $ 66,236.22 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 64,796.59 $ 64,796.59 $ 773,916.11

19 $ 68,223.30 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 66,740.48 $ 66,740.48 $ 840,656.59

20 $ 70,270.00 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 68,742.70 $ 68,742.70 $ 909,399.29

21 $ 72,378.10 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 70,804.98 $ 70,804.98 $ 980,204.27

22 $ 74,549.44 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 72,929.13 $ 72,929.13 $ 1,053,133.40

23 $ 76,785.93 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 75,117.00 $ 75,117.00 $ 1,128,250.40

24 $ 79,089.51 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 77,370.51 $ 77,370.51 $ 1,205,620.91

25 $ 81,462.19 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 79,691.63 $ 79,691.63 $ 1,285,312.54

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 830.2 834.2 920.0 885.8 871.2 815.7 819.2 809.8 701.3 745.2 779.1 857.0

Consumo actual 719.0 719.0 683.0 683.0 711.5 711.5 719.0 719.0 772.5 772.5 757.5 757.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


